
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 16.05.2014 года № 49 

д.Буравцовка 

 

 

Об утверждении соглашения о 

передаче полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков  

муниципального образования 

Буравцовского сельское поселение 

 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь 

Уставом Буравцовского сельского поселения, Совет народных депутатов Буравцовского 

сельского поселения 

 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить Соглашение, заключенное между органами местного самоуправления 

администрацией Буравцовского сельского поселения и МКУ «Отдел финансов 

администрации Эртильского муниципального района Воронежской области» о передаче 

части полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков. 

 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на 

правоотношения с 01.01.2014г. 

 

3.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения Е.В.Попов 

 



 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

 

д.Буравцовка от 16.05.2014 г. 

 

Администрация Буравцовского сельского поселения в лице главы администрации 

Буравцовского сельского поселения Попова Евгения Викторовича, действующий на 

основании Устава с одной стороны, и МКУ «Отдел финансов администрацииЭртильского 

муниципального района Воронежской области» в лице руководителя отдела 

Шерстобитовой Галины Михайловны, действующая на основании Положения об отделе, с 

другой стороны, руководствуясь частью 9 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 

44-ФЗ «О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД» (далее – 

Федеральный закон), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем. 

 

Статья 1. Предмет Соглашения 

 

1.Администрация Буравцовского сельского в соответствии с ч.9 ст.26 

Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее 

Закон №44-ФЗ), ч.4 ст.15 Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» передает, а 

МКУ «Отдел финансов администрации Эртильского муниципального района 

Воронежской области» принимает полномочия по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков способами, 

предусмотренными Законом №44-ФЗ, за исключением закупок, осуществляемых у 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя). 

2. Стороны определяют, что при реализации настоящего Соглашения на Администрацию 

Буравцовского сельского поселения и на МКУ «Отдел финансов администрации 

Эртильского муниципального района Воронежской области» распространяются права и 

обязанности соответственно заказчиков и уполномоченного органа, определенные 

Порядком взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом, который утвержден 

Постановлением Администрации Эртильского муниципального района от 22.01.2014г. 

№52. 

 

Статья 2. Порядок финансирования 

 

2.1.Финансирование расходов по реализации полномочий, указанных в пункте 1 

статьи 1 настоящего Соглашения, осуществляется за счет средств бюджета 

Александровского сельского поселения. 

2.2.Для реализации полномочий, указанных в пункте 1 статьи 1 настоящего Соглашения, 

администрация Буравцовского сельского поселения из бюджета Буравцовского сельского 

поселения передает в бюджет Эртильского муниципального района финансовые средства 

на исполнение полномочий в размере 1 000,00 рублей, согласно приложению 1. 

 



Статья 3. Права и обязанности сторон 

 

3.1.МКУ «Отдел финансов администрации Эртильского муниципального района 

Воронежской области» вправе: 

3.1.1. Вносить предложения по совершенствованию системы реализации полномочий 

выполняемых в рамках настоящего Соглашения. 

3.1.2. Требовать от администрации Буравцовского сельского поселения предоставления 

информации, сведений, необходимых для реализации полномочий, указанных в статье 1 

настоящего Соглашения. 

3.2. МКУ «Отдел финансов администрации Эртильского муниципального района 

Воронежской области»: 

3.2.1. В полном объеме и своевременно выполняет обязательства по осуществлению 

переданных полномочий в соответствии с настоящим Соглашением. 

3.3. Администрация Буравцовского сельского поселения вправе: 

3.3.1. Осуществлять контроль за исполнением переданных полномочий. 

3.4. Администрация Буравцовского сельского поселения обязана: 

3.4.1. По запросу МКУ «Отдел финансов администрации Эртильского муниципального 

района Воронежской области» предоставлять информацию, сведения, необходимые для 

реализации полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения. 

3.4.2. Своевременно и в полном объеме передать финансовые средства, указанные в 

пункте 2.2 статьи 2 настоящего Соглашения. 

3.4.3. Своевременно извещатьМКУ «Отдел финансов администрации Эртильского 

муниципального района Воронежской области» об изменении потребности в товарах, 

работах и услугах для нужд Буравцовского сельского поселения и иных обстоятельствах, 

влияющих на исполнение Соглашения. 

 

Статья 4. Ответственность сторон 

 

4.1.За невыполнение или ненадлежащее выполнение настоящего Соглашения (исполнение 

полномочий) Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством. 

4.2. МКУ «Отдел финансов администрации Эртильского муниципального района 

Воронежской области» за неисполнение полномочий переданных настоящим 

Соглашением, при условии поступления субвенций из бюджетаБуравцовского сельского 

поселения в бюджет Эртильского муниципального района уплачивает администрации 

Буравцовского сельского поселения пени в размере 1/300 ставки рефинансирования 

Центрального Банка РФ, действовавшей на момент поступления средств в бюджет 

Эртильского муниципального района, от суммы предусмотренной пунктом 2.2. статьи2 

настоящего Соглашения на исполнение полномочий (согласно приложению №1). 

4.3. Администрация Буравцовского сельского поселения за неисполнение обязательств, 

предусмотренных пунктом 3.4.2. статьи 3 настоящего Соглашения уплачивает МКУ 

«Отдел финансов администрации Эртильского муниципального района Воронежской 

области» пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ, от 

суммы предусмотренной пунктом 2.2. статьи 2 настоящего Соглашения на исполнение 

полномочий (согласно приложению №1). 

4.4. Должностные лица администрации Буравцовского сельского поселения несут 

ответственность за содержание и достоверность сведений и информации, представляемых 



в соответствии с пунктом 3.4.1. статьи 3 настоящего Соглашения, в соответствии с 

законодательством. 

 

Статья 5. Порядок разрешения споров  

 

5.1.Все возможные споры, возникающие между Сторонами по настоящему 

Соглашению, разрешаются ими путем переговоров. 

5.2. В случае не урегулирования возникшего спора Стороны разрешают его в судебном 

порядке в соответствии с действующим законодательством. 

 

Статья 6. Срок действия настоящего Соглашения 

 

6.1. Настоящее соглашение вступает в силу с 01.01.2014 года и действует до 31.12.2014 

года включительно. 

6.2. При досрочном расторжении Соглашения Стороны обязаны письменно уведомить за 1 

(один) месяц до истечения соответствующего срока. 

6.3. Расторжение настоящего соглашения оформляется Сторонами путем подписания 

Соглашения о расторжении. 

 

Статья 7. Изменения и дополнения настоящего Соглашения 

 

7.1. Основанием для изменения и (или) дополнения Соглашения является взаимное 

согласие Сторон. При этом изменения и (или) дополнения оформляются в письменной 

форме, подписываются обеими Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего 

Соглашения. 

 

Статья 8. Заключительные положения 

 

8.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны. 

8.2. Настоящее Соглашение имеет следующие приложения: 

Приложение №1 «Объем субвенций, необходимых для исполнения переданных 

полномочий на 2014г.» на 1л. 

 

Статья 9. Адреса и реквизиты сторон 

 

Отдел финансов администрации 

Эртильского муниципального района 

Адрес: 397030 Воронежская обл., г.Эртиль, 

пл.Ленина,1 

ИНН 3632001928 КПП 363201001 

р/сч. 40204810000000001054 

Администрация Буравцовского 

сельского поселения 

Адрес: 

д.Буравцовка,ул.Молодежная д.14 

ИНН 3632002463 

КПП 363201001 



Банк Отделение Воронеж, г. Воронеж 

БИК 042007001 

 

 

Руководитель отдела финансов 

администрации Эртильского муниципального 

района 

 

 

____________________Г.М.Шерстобитова 

  М.П.  

р/с 40204810800000001047 

Банк Отделение Воронеж, г. 

Воронеж 

БИК 042007001 

 

Глава администрации 

Буравцовского сельского 

поселения 

 

___________________Е.В.Попов 

   М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Соглашению о передаче 

полномочий от 16.05.2014г. 

 

 

Объем субвенций, необходимых для исполнения переданных полномочий 2014 г. 

 

№п/п Наименование 
Код статьи расходов 

по ЭКР 

Сумма, 

руб. 

1 

Расходные 

материалы: 

-канцелярские 

товары; 

-бумага; 

-картридж. 

 

340 

100 

2 
Заправка 

картриджей 
225 100 

3 Заработная плата  800 

Итого: 1000 

 

 

 

 

Руководитель отдела финансов 

администрации Эртильского муниципального 

района 

 

 

____________________Г.М.Шерстобитова 

 М.П. 

 

Глава администрации 

Буравцовского сельского 

поселения 

 

___________________Е.В.Попов 

 М.П. 

 


